福岡特区プロジェクト T257

平成３０年 ６月 ７日

市政記者各位

総務企画局 企画調整部

  福岡市，タイ国家イノベーション庁によるスタートアップに関するＭＯＵの締結について

福岡市は，タイ国家イノベーション庁と，スタートアップに関するＭＯＵを締結する運びとなりました。

福岡市のスタートアップに関する連携は９ヵ国・地域１２拠点目となり，タイ国家イノベーション庁と日本の

自治体とのスタートアップに関するＭＯＵの締結は，初の事例となります。

このＭＯＵを締結することで，タイへの展開を目指す市内スタートアップ企業が，フクオカグローバルスタート

アップセンターにて，現地の支援機関の紹介やオンラインでの相談が受けることができるほか，タイに渡航した

際には現地での会社設立についての相談や，企業や金融機関，大学等の紹介を受けることができます。

つきましては，下記のとおりＭＯＵ締結式を行いますので，お知らせいたします。

１ 実施日時・場所

   平成３０年 ６月 １１日（月） １１:００ ～ １１:２０

   市役所本庁舎９階 特別応接室

２ 締結式次第

   ・出席者紹介

   ・挨拶

   ・ＭＯＵ締結

   ・記念撮影

３ 出席者

   福岡市⾧                        髙島 宗一郎

   タイ国家イノベーション庁 ⾧官            パンアー チャイラッタナ

【問い合わせ先】

福岡市 総務企画局 企画調整部

担当:的野，二村

092-711-4706（内線 1218）